
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC  
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão - PROPIEX 

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu 
 

 
EDITAL n. 80/2024 

 

Divulgação da homologação preliminar das inscrições no 

edital de processo de seleção de profissionais médicos para 

cadastro de reserva como tutores acadêmicos no âmbito do 

projeto mais médicos para o Brasil. 

 

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE, mantida pela FUNDAÇÃO 

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA, instituição supervisora participante do Projeto Mais Médicos para 

o Brasil (PMMB) no Estado de Santa Catarina, torna público o Processo de Seleção de 

Profissionais Médicos Tutores Acadêmicos no âmbito do PMMB, para a área sob sua 

responsabilidade, nos termos estabelecidos neste Edital. 

 

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
 

 
1.1 Atendendo ao disposto no item 7 do Edital 33/2024, divulga a homologação preliminar dos 
inscritos, por ordem de inscrição: 

 

2 GIANE MICHELE FRARE PECK 

5 ARTHUR TAVARES CORREA DIAS 

 
1.2  Nos termos do item 6.7 do Edital 33/2024, o inscrito poderá interpor recurso da 
homologação preliminar das inscrições no dia 05 de março de 2024, exclusivamente via e-mail 
para o seguinte endereço de e-mail propiex@unesc.net.  
 

 
 

   Criciúma, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 

Prof.ª Drª Luciane Bisognin Ceretta  
Reitora da Universidade do Extremo Sul Catarinense - Unesc 

 


